

Nr 454.

Av herrar **Holmberg** och **Gavelin**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 74, angående anslag till ytterligare aktieteckning i Norrbottens järnverk aktiebolag, m. m.

Den framställning, som ligger till grund för Kungl. Maj:ts proposition nr 74 angående ytterligare aktieteckning i Norrbottens järnverk aktiebolag, upptog också ett förslag om att NJA skulle få förvärva aktierna i Mertainens gruvaktiebolag.

I likhet med departementschefen och vissa remissinstanser anse även undertecknade att riksdagen icke kan biträda järnverksstyrelsens önskemål i den nu föreslagna formen. Det förefaller oss nämligen troligt att — såsom kommerskollegium framhållit — järnverket icke har behov av ägorätt till Mertainenbolagets samtliga tillgångar, utan att NJA:s intressen mycket väl kunna tillgodoses genom förvärv eller arrendering av endast ett visst markområde, som nu tillhör Mertainenbolaget. Dessutom torde detta ärende även i andra avseenden böra redovisas mera koncist innan riksdagen fattar beslut.

Vi kunna dock icke biträda förslaget om att riksdagen nu skall lämna denna del av framställningen utan någon åtgärd — inte ens med departementschefens antydan att detta ärende möjligen kan bli föremål för ytterligare prövning framdeles.

Styrelsen för NJA har nämligen enligt vår mening anfört så starka skäl för sitt förslag, att riksdagen icke bör skjuta det hela ifrån sig till en oviss framtid. Det väsentliga av styrelsens argument har återgivits i propositionen. Vi skola icke upprepa dessa synpunkter utan endast understryka styrelsens påpekande, att erfarenheterna från tidigare järnbruksdrift ha visat, att det är en stor fördel för ett järnverk om det åtminstone till viss del kan tillgodose sitt behov av råvara från egna malmtillgångar. Dessutom tillkommer för NJA:s del att bristen på egna malmtillgångar kommer att förbli *särskilt* kännbar för företaget under de närmaste åren. Förvärv av någon fosforfattig järnmalmsfyndighet är alltså dels ett *omedelbart* aktuellt behov för järnverket och dels en åtgärd för att på längre sikt möjliggöra en rationell och lönande drift.

Under hänvisning till vad sålunda anförts föreslå vi att riksdagen måtte besluta

att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag snarast möjligt angående NJA:s framställning om åtgärder för att bättre än hittills kunna tillgodose järnverkets behov av råvara.

Stockholm den 13 mars 1951.

Helmer Holmberg.

J. O. Gavelin.